2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________

                                            № _______

п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 07.06.2018 № 202 «О введении на территории Хасынского городского округа особого противопожарного режима»

На основании Федерального закона от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с приказом МЧС России от 26.01.2016 № 26 «Об утверждении порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса» Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 07.06.2018 № 202 «О введении на территории Хасынского городского округа особого противопожарного режима» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Допускается использование открытого огня и разведения костров для приготовления пищи в специальных несгораемых емкостях (например: мангалах, жаровнях) на приусадебных земельных участках, находящихся в аренде или собственности граждан, за исключением участков, расположенных на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, при условии соблюдения противопожарного расстояния от очага горения до зданий, сооружений и иных построек не менее 5 метров, и расчистки зоны вокруг емкости от горючих материалов – не менее 2 метров; лицо, использующее открытый огонь, должно быть обеспечено первичными средствами пожаротушения для локализации и ликвидации горения, а также мобильным средством связи для вызова подразделения пожарной охраны».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».
                    Глава

Хасынского городского округа                                                     Б.В. Соколов